
 
 

UCHWAŁA NR XI/107/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2024 roku 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej im. dr n. med. Zbigniewa Żaka 
w Krakowie 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 799), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje 

§ 1. Nadaje się statut Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej im. dr n. med. Zbigniewa Żaka 
w Krakowie w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/547/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 maja 2017 r. 
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej im. dr n. med. Zbigniewa Żaka 
w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 poz. 3895) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 6978



Załącznik 
do Uchwały Nr XI/107/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 28 października 2024 r. 

 

STATUT 
Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej im. dr n. med. 

Zbigniewa Żaka w Krakowie 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna im. dr n. med. Zbigniewa Żaka w 
Krakowie jest wyodrębnionym organizacyjnie zespołem osób i środków 
majątkowych, utworzonym i utrzymywanym w celu udzielania świadczeń 
zdrowotnych i promocji zdrowia. 

2. Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna im. dr n. med. Zbigniewa Żaka w 
Krakowie zwana dalej „Podmiotem” uzyskała osobowość prawną z chwilą wpisania 
do rejestru publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez sąd 
rejonowy.  

3. Podmiot prowadzi działalność leczniczą w zakładzie leczniczym działającym pod 
nazwą „Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna”, który nie sporządza 
samodzielnie bilansu. 

 

§ 2. 

Podmiotem tworzącym Podmiot jest Województwo Małopolskie, jako jednostka 
samorządu terytorialnego. 

§ 3. 

Podmiot działa na podstawie: 
1) obowiązujących przepisów prawa, 
2) niniejszego statutu. 

II. CELE I ZADANIA PODMIOTU 

§ 4. 

Podstawowym celem działania Podmiotu jest udzielanie świadczeń specjalistycznych 
w zakresie stomatologii uzupełniających leczenie podstawowe. 

§ 5. 

Do zadań Podmiotu należy w szczególności: 
1) udzielanie świadczeń konsultacyjnych i specjalistycznych w zakresie wszystkich 

dziedzin stomatologii, z wyjątkiem chirurgii szczękowo – twarzowej, a także 
świadczeń w zakresie podstawowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6978



2) udzielanie specjalistycznych i podstawowych świadczeń zdrowotnych z zakresu 
stomatologii polegających w szczególności na: 
a) profilaktyce chorób układu stomatognatycznego, 
b) badaniu i diagnostyce stanu zdrowia układu stomatognatycznego, 
c) leczeniu tych chorób,  
d) udzielaniu konsultacji, porad lekarskich oraz wydawaniu opinii i orzeczeń, 

3) prowadzenie kształcenia zawodowego, w szczególności szkolenia 
specjalizacyjnego i stażów podyplomowych dla lekarzy dentystów, 

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez Podmiot Tworzący. 
 
III. SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA PODMIOTU 

§ 6. 

Siedzibą Podmiotu jest miasto Kraków.  

§ 7. 

Obszar działania Podmiotu obejmuje Województwo Małopolskie. 

IV. ORGANY PODMIOTU 

§ 8. 

Organami Podmiotu są Dyrektor i Rada Społeczna Podmiotu. 

§ 9. 

1. Podmiotem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Podmiotu i 

ponosi za nie odpowiedzialność. 
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Podmiotu. 

§ 10. 

1. Z Dyrektorem Podmiotu Zarząd Województwa Małopolskiego nawiązuje stosunek 
pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub zawiera z nim umowę 
cywilnoprawną.  

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Marszałek Województwa 
Małopolskiego. 
 

§ 11. 

Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 
1) Zastępcy Dyrektora,  
2) Głównego Księgowego, 
3) Kierowników bezpośrednio mu podległych komórek i stanowisk. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6978



§ 12. 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa 
Małopolskiego oraz organem doradczym Dyrektora Podmiotu, wykonującym 
zadania określone w ustawie o działalności leczniczej. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie 
podmiot tworzący. 

§ 13. 

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 
2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na 

własną prośbę członka Rady Społecznej lub na wniosek Rady Społecznej, podmiotu 
tworzącego lub organu desygnującego. 

3. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka ze składu Rady Społecznej może 
nastąpić w przypadku wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych nieobecności 
danej osoby w ciągu roku, na prawidłowo zwołanych posiedzeniach. 

4. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w akcie odwołania. 
5. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu jej odwołania i powołania 

składu osobowego kolejnej kadencji. 

§14. 

W skład siedmioosobowej Rady Społecznej wchodzą: 
1) Jako Przewodniczący – osoba wyznaczona przez Marszałka Województwa 

Małopolskiego, 
2) Jako członkowie: 

a) Przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, 
b) Przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Małopolskiego. 

 
 
V. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA PODMIOTU 
 

§ 15. 

Strukturę organizacyjną podmiotu tworzą:  
1. Pion leczniczy: 

1) Działalność podstawowa: Konsultacyjne poradnie: 
a) Stomatologii Zachowawczej, w skład, której wchodzą: 

 Gabinet Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją, 

 Gabinet Stomatologii Dziecięcej, 

 Gabinet Chorób Błon Śluzowych i Przyzębia 
b) Chirurgii Stomatologicznej, 
c) Ortodoncji, 
d) Protetyki Stomatologicznej. 

2) Działalność pomocnicza: 
a) Pracownia Stomatologiczna (protetyczno – ortodontyczna), 
b) Pracownia RTG, 
c) Centralna Rejestracja. 

2. Pion ekonomiczno-administracyjny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6978



3. W Podmiocie funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i 
pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy. 

4. Organizację wewnętrzną Podmiotu, w tym schemat organizacyjny określa 
Regulamin Organizacyjny. 

5. Podmiot udziela świadczeń zdrowotnych w pionie leczniczym w zakładzie 
leczniczym, o którym mowa w § 1 ust. 3. 

VI. GOSPODARKA FINANSOWA PODMIOTU 

§ 16. 

Podmiot, jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pokrywa z posiadanych 
środków i uzyskanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

§ 17. 

1. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy i inwestycyjny Podmiotu 
opracowany przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

2. Dyrektor przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez 
siebie plan finansowy Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

 
VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 18. 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają 
przepisy obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy o 
działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej podstawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6978


	UCHWAŁA NR XI/107/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 STATUT

Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej im. dr n. med. Zbigniewa Żaka w Krakowie


		2024-11-12T13:49:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




